caritatis; Sic et peccatrix quaelibet anima uenit ad xpm id est
xpi uicarium abbatem et platum; S; stat retro id est p̄tūm re-
mittens n̄ audet frontose diuino aspectu se p̄sentare.
ut p̄sumat tam cito aliq̄. ignitionis et uelut grām petere.
q̄ est ante faciē. s; cōdit sibi sufficē si mereat̄ p̄tūm ueniam
obtinē; S; tñ stat sec̄. id est iuxta pedes. id est ut mandatorū
et p̄parata incedē. ut q̄ ut discat. quom̄ aīno debeat agere;
Qui appropinquat pedib; ei accipiet de doctrina ei; Pedes
xpi sunt equitas et mansuetudo; Sup pedē equitatis fudit
mulier lacrimas timoris et doloris; Sup pedē ū mansuetudi-
nis fletus spei et consolationis; Sic. q̄. iudiciū dī timere de-
bemus. ut in misericordiam n̄ desperent; Capillis t̄git. id est sup
flua uite p̄oris. ut in uictu uestitu n̄imo et hui' mōi que nō
requir̄ n̄ s; luxuria deposcit et supbia. et iō p̄sus supflua; hec
in quā cū x̄ stēpuit̄. et incedē. et obprobrium supbie. et dep̄nuit̄.
quasi capilli ad t̄gendos dñi pedes adaptantur; Hec mir; Ex
stēptu enī supfluoꝝ fiducia tribuit̄ pedū dñi t̄gendos. et ea
cūertunt̄ in dñi obsequium. q̄ p̄ius in eis seruiebant ad eius in-
p̄rium; Sicut q̄. cum expandunt̄ capilli quoc̄dā asue digni-
tatis qualitate unius mutantur ut inde pedes t̄gantur. sic
deliciosa et composita uite p̄oris supbia dñi humilitatē recipit.
et habitus et ordinis famulatū impendit dñicis pedib; et suis
uacare potest p̄fectibus. et osculata est pedes; Osculum aliud

reconciliatiōis ut est inter inimicos: aliud dilectionis ut
inter coniuges et parentes et filios; Hec autē osculū expe-
tit reconciliatiōis: ut pote inimica inter porci; S; hoc os-
culum imprimitur duob; labijs id est confessionis peccatorū
et promissionis implendorū bonorū; unguento unguebat id est
perseuerantiā in mandatis dñi pficiendis ipō affectu spon-
debat; Rectus igitur ordo; Pruis lacrimas fudit q; fuit
signū doloris et punitionis: de inde capillis t̄sit. q; est iudici-
um mundane renuntiacionis et delectabiliū abiectionis;
Tercio osculatur q; est iudicium petende et acquirende dile-
ctionis; Quarto unguento ungitur q; est demonstratio
p̄f̄c̄e in xp̄o et perseuerantis bone opationis; Ex cui; effusione
id est exemplo et opinione p̄cedit odor suauitatis; Hoc
malus uidet et inuidet bonus et desiderat et imitari desiderat;
Ecce qual; p̄ quilib; mandata est ab inuincib; criminalib;
et digna effecta scōrū inter eē agnuntib; Grās illi aquo talia

Transit petrus primā. dantur;
et secundam custodiam; Prima custodia est concupiscentia carnis
et concupiscentia mundi; Secūda est uana gl̄a que petrū circū-
ducit et obseruat; Quō cum transierit uenit ad portam
ferreā id est mortē dignā et grauē mortalib; que q; cōmuni-
tis et naturalis est omnib;: ultro patē dī; Post hanc facie
ad facie dñi et templans dicit; Hunc scio uē et ē; Prima

custodia est mundi; cānis quā difficili⁹ transiū⁹ q̄ facili⁹ sc̄m
relinquim⁹ quā desideria cānis uttem⁹; Porta ferrea est. ua-
na gl̄ia. ul' supbia sp̄e; ferrea quia gr̄us & difficilis est om̄ib⁹;
nec facili⁹ exitum suis inatorib⁹ p̄bet; Ultro tñ ap̄ri d̄r. cū
p̄cedentes custodias fidelis anima p̄ d̄i adiutorū transierit;
Hanc sibi q̄si ultro ip̄a gr̄a ap̄it. que multo habundancior est
multo quā incetis ⁊ dignū est. ut qui laborauit p̄ gr̄am ut p̄ce-
dentes transiret in hac ultima d̄m magis p̄picuum inueniat.
ut iam m̄to dicat; Hūc scio ⁊c̄;

9

Nisi gr̄am frumenti cadens in terram ⁊c̄; Granū est ūbum
p̄dicationis xp̄i. qui factus homo sem̄i us̄m uertit in fru-
mentū. dum quasi animalib⁹ ⁊ more bestiarum. nichil nisi tran-
sitoria q̄rentibus ul' scientibus. p̄ carnis us̄e assumptionē eskā
uite et salutis n̄re p̄buit p̄petuam ⁊ sp̄itālē; Huius frum̄ti
granū nisi cadens in terram. m. f. ⁊c̄; Terra modo eccl̄ia in fidel'
anima; In hanc terram cadens granū frum̄ti id est in hūmanā ani-
mā ueniens uerbū fidei xp̄i. nisi fuerit mortuū id est d̄nce
mortis memoriā ⁊ tulerit. ⁊ dilectionē ⁊ ip̄am animā salubrē.
et ut ita dicam uitali mortificauerit ip̄m solum. s. uerbū d̄i
in seū solus uirtute ⁊ dignitate manebit. absq; anime p̄fec-
tu et utilitate; Si autē mortuū fuit id est p̄dicta fuit
multū fructū afferit. id est non solum radices tollit in ciōy
s; ⁊ gramina ⁊ fert uirtutū ⁊ mox; Qui s̄ p̄fectus p̄xi

max. frumentū est sapor redolens ⁊ solidum fides est sapor
 fide redolens caritate solidum; Sapor em̄ fidei nutrit ac refic.
 odor ⁊ redolentia spei delectat ⁊ afficit soliditas caritatis cor
 roborat et pficit; S; hoc granum frumenti h̄t paleam n̄ pp̄am.
 nisi caueat admixtam id est sc̄aris iactancie inauitate uel
 heretici dogmatis leuitate ul' prauitate; d̄ qua palea p̄ sabubrē
 d̄f̄ctionē separatim ficcari debet ⁊ torreri igne tribulationis.
 ut meli' molī possit t̄p̄r sue cōminationis ul' confectionis inter
 duas molas obedie ⁊ paup̄tatis; Saluti h̄ ubum siue regu
 laris uite p̄positum in corde uī paup̄is ⁊ p̄fecte obedientis col
 locatum inter paup̄tatis asp̄ritatē ⁊ obedientie disciplinā. et
 uirtutes subtiles diuine ⁊ sp̄alis intelligentie id est celestis gr̄e
 sententias quasi candide farine ⁊ semp̄ c̄scentis pfert nutri
 cias quib; fidelium reficiat animas; Sed ne uentus elationis
 hanc farmā disp̄gat aqua humilitatis eam ⁊ glutinat. ut in
 unā massam redigat de qua panis fiat. qui panis est purga
 torius cor̄so  lator. solidus purgatorius incipientū.

Solatorius p̄fectoꝝ solidus beatoꝝ; *De officio EP̄ m̄c*
ITRAUIT ih̄c in quōdam castellū. Mirantur ⁊ q̄r̄t pliq; quod
 ad beatā mariā lectio ista p̄tineat; Hoc itaq; uideant; Castellū
 est turris q̄libet ⁊ murus incuruit. que duo se inuicē defendit.
 ita ut hostes p̄uiriū abarce. ⁊ amuro parce det̄reantur;
 Tali castello uirgo maria ⁊ gr̄ue notatur. quā uirginitas

mentis ⁊ corporis. quasi murus undiq; uallauit. ita ut nullus
inquinā eēt ascensus libidinis; Et q; uirginitatē solet impug
nare supbia. est quoq; in hac turri humilitatis. que amaro
uirginitatis omnē repellit elationē; Sic in ea nūquā fuit sup
ba uirginitas. ut inquinata humilitas; De uirginitate
ipi euglīn interrogem anglo filiū pmutenti respond; Quom
fiet istud. quō uirū non agnosco. Si cui uirgini nubē dispo
nenti dicēt filiū habebis. n̄ miraret. nec inq̄reret q; uis
natali se graudari speraret; h̄ ū mīto mirata est. que nū
quā se uirū agniturā cūssimē sciebat; De humilitate ū
c̄ d̄n̄ d̄m q; cū ab anglo salutarēt. mat̄ d̄i eliget. ⁊ qm̄ hoc
salua uirginitate fiet docēt. benedicta sup̄ ōs mulieres p̄ci
caret̄ respond; Ecce ancilla d̄ni. f. m. f. u. t. Et alibi. Re
spex̄ humilitatē ancille sue; O sublimis uirgo mater d̄i. o.
mater humilis ancilla d̄i; Quid sublimi eē pot̄. Quid hu
mil̄ de se sentire pot̄; Quicquid hoc castellum magdalu dicit.
a quo ⁊ maria magdalena uōiatur; **Bene hoc;**
Magdalu. ⁊ turris d̄i; ⁊ humilitati compat̄. hic ū non no
minat̄. s; t̄m q̄dam d̄i. quod discutiendū est; Quodcūq; id est
singulare castellum fuit beata maria; Licet ⁊ alie multe mu
rum et turrim habent. id est uirgines sunt ⁊ humiles. t̄n sal
ua uirginitate matres eē non possunt. q; h̄ sola potuit ideo
q̄dam id est singulare; Ūn fit ⁊ aliqua mater ⁊ uirgo h̄c;

hoc impossibile fit. & sicut maria singularis erit. q̄ unicum
 filiū dī genuit. qui sicut est unicus unice patri. ita est unicus
 unice matri. Et idē q̄ si uirgo pariat. nulla talē gnābit. Est
 ergo castellū q̄dam inq̄. intravit ih̄s. Porta fides est. Quia
 edidit p̄fēa sunt om̄ia que dicta sūt ei ad n̄o. Hec quia &
 intravit castellū. hoc uiolatum est. Ih̄s enī saluat n̄ uiolat.
 fracta. Solidat non solida frinḡ. Sicut nom̄ ei' ita iopusef.
 Et mulier q̄dam martha noīe ex yhuie erat soror. n. m. Quid
 sorores hec significent. plenissime patres exposuerūt. s. duas
 uitas. martha actiua. maria cōtemplatiua. Sicut q̄ mater dī
 est singlaris ita yharū uitarū effectus in ea singlaris fuit. Alij
 marthe officio quēlibet hospite in domo suscipiunt. ista dei
 filiū non in domo s; in uero suscepit. Alij nudū ueste corrupti
 bili opunt. in hac uirgine ūbum dī canē in unā p̄sonā assūpsit.
 que incorruptibilis p̄manebit. Alij esurientē & ficientē ex
 t̄secus reficiunt. h̄ dīn hominē humanit̄ indigentē. non
 solum ext̄iorib; in suo lacte nutriunt. & ut breuē sex opa
 misericōdie dicā. filiū dī hospite suscepit. nudū canē ut i' p̄mittis
 induit esurientē p̄mittit. ficientē lactauit. infirmū p̄ uisan
 ciam & iacentē ū solum uisitauit. s; i' balneando fouendo.
 leuando gestando frequētauit ut m̄to dicat. Martha sa
 tagebat. c. f. m. Comp̄hensio & crucifixo q̄ in carce posito affuit.
 ut scriptū est. Stabant iuxta crucē. i. o. et. Turbabat et